Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 37t2022

GoNTRATO No 40/SLC|2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 98OO/201 9

sERVrçO AUTONOMO DE ÁCUr E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa CONTROLE ANALÍTICO

ANÁLISES TÉCN|CAS LTDA, com sede à Rua Leão Xlll, no 281 - Vila dos Remédios,

na cidade de Osasco/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 05.431.967/0001-41, neste ato

representada pelo seu Representante Legal/Sócio, Sr. JOSÉ ARISTIDES FILHO, infra-

assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e

alteraçöes, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato

no 040/SLC12020, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1- Prorroga-se o contrato assinado em '1010812020 por mais 04 (quatro)

meses, contados a partir do dia ',l1 (onze) de agosto de 2022 e a encerrar-se no dia 1

(dez) de dezembro de 2022, fundamentados nos termos doArtigo 57, inciso lll, S 1", d

Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido

de indenizaçäo. E por estarem dessa forma justos e combinados, assi

,. ,;..;.. ,, ". ',,',,1,, ,. ,'., ,,' J
ã

gOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

Termo, que passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de

igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados.

J Ê

Sócio e Repre ntante aldaC

Sorocaba, 0 de

TIAGO SUCKOW D
Diretor Geral do Serviço

CARLOS

Victória R, F. Nish'

CRQ: 04163839 '4ô Rc¡'

Chefo do Depto' Tratamento rt'

de2

GO GUIMARAES
oto de Sorocaba

o
Fis izador

TIDES ILH

e alítico Análises Técnicas Ltda

TESTEMUNHAS

6icv¡û¡ ldl'ln¡si l¡n;r
6sfedo Setor de Quclidajc

(å9!* 836,i3l01 D

*flG

1 2

gOROCABA

odeÁg
CA

Prefeitura de
SOROCABA

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

[iEÞ.'l'J

rc
TERMO DE CtÊNCtA E DE NOTIFICAçÃO

CONTRATANTE: SERVIçO AUTONOMO DE nCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CoNTRATADA: SERG pAULtSTA CONSTRUçÖES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 40/SLC/2020 - ADITAMENTO

OBJETO: prestaçäo de serviços contínuos de coletas e análises laboratoriais.

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestaçÕes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/2011 do
TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de

contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

e) As informaçÕes pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-

vistos noArtigo 20 das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(ões) deAtuali-
zaçäo Cadastral" anexa (s);

Ð É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-

zados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçäo;

iir'riii'ir.lii lli,r j lì:ri.'r'1,,:jilil'l iilrt¡i.ii; \ti..ìilrll "'rlrir

{

Þ

Prefeitura de
SOROGABA

AUTORIDADE
Nome:Tiago S
Cargo: Diretor
CPF:282.319

RESPONSÁVEI ELA
D¡SPENSA/IN G DE

Nome:Tiago
Cargo: Diretor
CPF:282.31

RESPONSÁ

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

b) Se for oede nteresse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exe ireito de , interpor recursos e o que mais couber

Sorocaba,09 de Ch de 2022

Pelo C

Nome: Tiago
Cargo: Di
CPF:282.31

Nome: ldo avr
c r de Produçäo

858-03

NTIDADE:
argo Guimaräes

Cama o Guimarães

E SINARAM O AJUSTE:

o Guimarães

DO CERTAME OU RATIFICAçAO DA

No
Ca

ô' ides ilho
S

c 033.2 00

ENADOR ESP

Nome: Tiago S
Cargo: Di
CPF:282

Legal

CONTRATANTE:

rgo Guimarães

SOROCABA

da Silva Ca

da Silva

daS

la CO

J
q<

r
lì,:tjiliilI irr)r ì 1lìlrìi ('c..:ilt.; t 'r';:ltiirr ",¡.;:.,i1ìir' t,.ìrll

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

DECLARAçÃO

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: José Aristides Filho CPF:033.239.338-00
Cargo: Sócio e Representante Legal
Empresa: Controle Analítico Análises Técnicas Ltda.
Telefone: (11) 3603-9552 e-mail: controleanalitico@controleanatilico,com.br

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedaçöes constantes no artigo 73-4, da Lei Orgânica do

Município, e no artigo 1o da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal20J86 de25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipóteses impeditivas de

contratação, e que:

( ) näo incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo,

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.
( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razão, apresento os documentos, certidÕes e

informações complementares que entendo necessários à verificação das hipóteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7.115, de 29 deAgosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade ldeológica),
que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Sorocaba, 09 Oe de 2022

J A ID
e al da Controle Analítico Análises Técnicas Ltda

R 15 218-

SOROCABA

æ

I
iìi:tlri.:ii.1r' ir,)i- j ììiì;:: t iitÌ1Ìì¡l ii¡rittii,.r .'riirìlilii '\,i:rl t :!

I
Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

coNTRATos ou ATos ¡uníolcos ANÁLoGos
DEcLARAçno oe DocuMENros À DrspostçÃo oo TRIBUNAL

GoNTRATANTE: SERVIÇO RUrÔrrlOli¡O DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CNPJ No: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: CONTROLE RITIRIITICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA

CNPJ No: 05.431 .967 10001-41

CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 40/SLC12020 - ADITAMENTO

DArA DA ASSTNATuRA: oQ to8 It a,,

OBJETO: prestação de serviços contínuos de coletas e análises laboratoriais.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba,0l Oe 2022

Tiago Suckow raes

Cargo: Di

tiagosu ba.sp,gov,br

li(.iìj.;.1, r,,,1 j11,,,' í., 'rir,r'.,1',.,,, .\r.ir.r,.,i "',,,,
t

"'

Cama

#

tu